Nº 138, quarta-feira, 18 de julho de 2012 45ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012071800045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 89, DE 16 DE JULHO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para
contratação de Professor por Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 021/2012,
publicado no D.O.U. em 11/06/2012, conforme informações que seguem:

Núcleo de Engenharia Agrícola / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 23113. 011794/12-81

Matéria de Ensino Máquinas Agrícolas, Motores e Tratores, Mecanização Agrícola
Resultado Final 1° lugar: Thiago Lima da Silva - 71,60

Núcleo de Engenharia Agrícola / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 23113. 011795/12-44

Matéria de Ensino Energia na Agricultura, Características e Propriedades Físicas de Ma-
teriais Biológicos, Construções Rurais.

Resultado Final 1° lugar: Lucas Fonseca Menezes Oliveira - 71,80

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 122/2012 - UASG 154050

Nº Processo: 23113018185/11-91 . Objeto: Contratação de firma es-
pecializada no recolhimento, transporte, tratamento e descarte de re-
síduos perigosos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/07/2012
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal
Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE .
Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 01/08/2012 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

GILTON RAMOS CARVALHO COSTA
Diretor do DRM

(SIDEC - 17/07/2012) 154050-15267-2012NE000013

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90/2012

Vencedora: CONFIANÇA TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA com
o valor total de R$ 1.817.899,56.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA
DOS SANTOS

Pregoeiro

(SIDEC - 17/07/2012) 154050-15267-2012NE132012

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 - UASG 154051

Número do Contrato: 623/2010.
Nº Processo: 3804/2012.
PREGÃO SISPP Nº 97/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 00028986001007. Contratado :
ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A. -Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por mais 12 meses do Contrato nº623/2010. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 20/08/2012 a 19/08/2013.
Valor Total: R$3.699,00. Fonte: 112000000 - 2012NE800014. Data de
Assinatura: 28/05/2012.

(SICON - 17/07/2012) 154051-15268-2012NE800009

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 312/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 8034/2012 . Objeto: Equipamentos de laboratório: Mi-
croscópio, Autoclave, medidor indice acidez, Máquina Fabricar Gelo
em cubos e outros Total de Itens Licitados: 00009 . Edital:
18/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Campus Ufv - VICOSA -
MG . Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2012 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/07/2012 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA SARAIVA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 17/07/2012) 154051-15268-2012NE800009

PREGÃO ELETRÔNICO No- 313/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 008030/2012 . Objeto: Retroprojetor, microfone, tripé,
fonte alimentação e outros. Total de Itens Licitados: 00007 . Edital:
18/07/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Campus Ufv - VICOSA -
MG . Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2012 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 30/07/2012 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 17/07/2012) 154051-15268-2012NE800009

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 44/2012
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTE

O Secretária de Órgãos Colegiados da Universidade Federal
de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado do concurso público de
docente, homologado pela presidente do Conselho de Ensino, Pes-
quisa - CEPE, em 13.07.2012.

CAMPUS VIÇOSA:
1- Professor Adjunto
1.1- Departamento de Zootecnia - Área/Subárea: Suinocul-

tura - Edital nº 71/2012 (Processo nº 12-005596)
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no cer-

tame:

Nome Nota fi-
nal

Classifica-
ção geral

Alysson Saraiva 8,61 1º

Candidatos aprovados e não classificados na vaga oferecida
no certame:

Nome Nota fi-
nal

Classifica-
ção geral

Gregório Murilo de Oliveira Júnior 7,70 2º
Tatiana Cristina da Rocha 7,37 3º

MARIA DAS GRAÇAS SOARES FLORESTA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 45/2012
RESULTADO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR

TEMPORÁRIO

A Secretária de Órgãos Colegiados da Universidade Federal
de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, os resultados de seleção para Pro-
fessor Temporário, homologados pela Comissão Permanente do Pes-
soal Docente:

1- CAMPUS RIO PARANAÍBA:
1.1- Edital de Seleção nº 85/2012 - Área: Construção Civil e

Concreto Armado (Processo nº 12-005293).
Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no cer-

tame:

Nome Nota fi-
nal

Classifica-
ção geral

Camila Eugênia Carvalho 8,70 1º

1.2- Edital de Seleção nº 90/2012 - Área: Direito/Instituições
de Direito; Direito Agrário; Direito Empresarial; Legislação Am-
biental; Legislação Tributária; Legislação Trabalhista (Processo nº 12-
006857).

Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no cer-
tame:

Nome Nota fi-
nal

Classifica-
ção geral

Thales Cruz Freitas Bahia 8,91 1º

Candidato aprovado e não classificado na vaga oferecida no
certame:

Nome Nota fi-
nal

Classifica-
ção geral

Norberto Gonzaga 8 , 11 2º

MARIA DAS GRAÇAS SOARES FLORESTA

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Convênio nº 806101/2007. Pro-
cesso nº 23400.005482/2007-61.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE MARINGA/PR, CNPJ/MF nº
76.282.656/0001-06.
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio.
Vigência: 90 dias, de 12/07/2012 até 09/10/2012.
Data e Assinaturas: 11/07/2012 - JOSÉ CARLOS WANDERLEY
DIAS DE FREITAS, Presidente, CPF nº 388.266.584-04, SILVIO
MAGALHÃES BARROS II - Prefeito, CPF nº 361.762.739-00.

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº 656990/2009. Pro-
cesso nº 23400.004033/2009-68.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO,
CNPJ/MF nº 63.787.071/0001-04.
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio.
Vigência: 180 dias, de 17/07/2012 até 12/01/2013.
Data e Assinaturas: 16/07/2012 - JOSÉ CARLOS WANDERLEY
DIAS DE FREITAS, Presidente, CPF nº 388.266.584-04, VITORINO
CHERQUE - Prefeito, CPF nº 525.682.107-53.

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº 710331/2008. Pro-
cesso nº 23400.002212/2008-80.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE SAO JORGE DO PATRO-
CINIO/PR, CNPJ/MF nº 77.870.475/0001-63.
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio.
Vigência: 90 dias, de 18/07/2012 até 15/10/2012.
Data e Assinaturas: 17/07/2012 - JOSÉ CARLOS WANDERLEY
DIAS DE FREITAS, Presidente, CPF nº 388.266.584-04, CLAUDIO
APARECIDO ALVES PALOZI - Prefeito, CPF nº 350.348.589-91.

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 830191/2007. Processo
nº 23400.002694/2007-97.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE ITANHANDU/MG, CNPJ/MF
nº 18.186.718/0001-80.
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio.
Vigência: 150 dias, de 21/07/2012 até 17/12/2012.
Data e Assinaturas: 17/07/2012 - JOSÉ CARLOS WANDERLEY
DIAS DE FREITAS, Presidente, CPF nº 388.266.584-04, EVALDO
RIBEIRO DE BARROS - Prefeito, CPF nº 581.261.048-72.

Espécie: Setimo Termo Aditivo ao Convênio nº 830406/2007. Pro-
cesso nº 23400.000955/2007-34.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE CARMO DO CAJURU/MG,
CNPJ/MF nº 18.291.377/0001-02.
Objeto: Prorrogar a vigência do Convênio.
Vigência: 148 dias, de 01/08/2012 até 26/12/2012.
Data e Assinaturas: 17/07/2012 - JOSÉ CARLOS WANDERLEY
DIAS DE FREITAS, Presidente, CPF nº 388.266.584-04, GERALDO
CESAR DA SILVA - Prefeito, CPF nº 097.067.041-91.

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº 700049/2008. Pro-
cesso nº 23400.001922/2008-92.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o Município de IBICARAI/BA, CNPJ/MF nº
14.147.896/0001-40, com sede em IBICARAI.
Objeto: Incluir a ação "Aquisição de equipamentos e mobiliário", na
Cláusula Segunda, alocar recursos financeiros para o presente exer-
cício, alterar o valor global, alterar a Alínea "d" do item "I" da
Cláusula Terceira, e incluir os itens XIV e XV na Cláusula Nona do
convênio.
O Valor do presente termo aditivo é de R$ 345.024,33 (Trezentos e
quarenta e cinco mil, vinte e quatro reais e trinta e três centavos),
participando o FNDE com R$ 341.669,09 (Trezentos e quarenta e um
mil, seiscentos e sessenta e nove reais e nove centavos) e o CON-
VENENTE com R$ 3.355,24 (Três mil, trezentos e cinquenta e cinco
reais e vinte e quatro centavos), a título de contrapartida financeira.
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 12368203020RP0001,
Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da Despesa: 44404200,
Número do Documento: 2012NE700785, de 25/05/2012 no valor de
R$ 41.480,08. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
12368203020RP0001, Fonte de Recurso: 0113150072, Natureza da

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-07-18T05:59:57-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial